
Protokół nr 4/2025 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 

Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 24.04.2025r. 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie, powitanie przybyłych i przyjęcie porządku posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy,  
w tym w sprawie: 

− określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków; 

− zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

− zmiany budżetu gminy na 2025 rok. 

3. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie określania zasad wyznaczania 
składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Bojszowy 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie posiedzenia.  

Obecni na posiedzeniu 

1. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, obecnych siedmiu członków 

zgodnie z listą obecności (nieobecny Pan Marcin Duży) 

2. Wójt Gminy Bojszowy – Pan Adam Duczmal 

3. Skarbnik Gminy Bojszowy – Pani Grażyna Czarnynoga 

4. Pracownik Referatu Ochrony Środowiska – Pani Klaudia Piekorz 

5. Biuro obsługi rady – Pani Klaudia Dutka 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju rozpoczęło się o godz. 
16.00 w Sali Narad Urzędu Gminy Bojszowy. Posiedzenie Komisji rozpoczął 
Przewodniczący Leon Drobiczek powitaniem Radnych - Członków Komisji oraz 
zaproszonych gości. Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym planowany 
porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie przez siedmiu członków Komisji 
Budżetu, Gospodarki i Rozwoju. 

Ad. 2 

 W punkcie tym Przewodniczący Komisji oddał głos Pani Klaudii Piekorz celem 
zreferowania projektu uchwały dotyczącego określenia innego sposobu 
udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na 



terenie nieruchomości nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Uchwała ma na celu 
ułatwienie mieszkańcom udokumentowanie wywozu nieczystości ciekłych ze swoich 
zbiorników podczas przeprowadzanych okresowych kontroli. Wprowadza ona 
możliwość udokumentowania w/w usługi poprzez okazanie rachunków lub faktur VAT 
za wywóz nieczystości ciekłych. Po szczegółowym omówieniu projektu uchwały 
wywiązała się dyskusja, gdzie radni mieli możliwość zadawania pytań, na które 
odpowiadała Pani Klaudia Piekorz oraz Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal. W 
dyskusji zabrali głos: Radny Andrzej Rokowski, Radny Łukasz Mrzyk, Radny Leon 
Drobiczek, Radny Janusz Wawrzyczek. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący 
Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały, który został zaopiniowany 
pozytywnie siedmioma głosami za.  

 Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik Gminy Bojszowy celem 
zreferowania projektów uchwał dotyczących zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej oraz zmiany budżetu gminy na 2025 rok. Zmiany w budżecie gminy 
dotyczą: 

1. Zmniejszenia w planie dochodów bieżących w dziale 600 (Transport i 
łączność) rozdział 60016 (Drogi gminne) w kwocie 215.136,00 zł w związku z 
otrzymaniem w 2024 roku środków z Rządowego Funduszu Dróg 
Samorządowych na realizację zadania pn. Remont odcinka drogi gminnej 
67055S ul. Nasypowej w Jedlinie".  

2. Zwiększenia w planie dochodów bieżących w dziale 855 (Rodzina) rozdział 
85516 (System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3) w kwocie 133.989,00 zł w 
związku z podniesieniem kwoty opłaty stałej za udział dziecka w Gminnym 
Żłobku oraz Klubie dziecięcym „Bojszowiaczek" do kwoty 1500,00 zł/m-
c/dziecko.  

3. Zwiększenia w planie dochodów i wydatków majątkowych w dziale 
855(Rodzina), rozdział 85516 (System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3) w 
kwocie 600.000,00 zł w związku z przyznaniem Gminie Bojszowy 
dofinansowania z Rządowego Programu "Aktywne Place Zabaw 2025" mające 
na celu poprawę infrastruktury placów zabaw przy żłobkach i klubach 
dziecięcych.  

4. Zwiększenia planu przychodów w kwocie 81.147,00 zł z tytułu spłaty w 
styczniu 2025 roku pożyczki udzielonej GTS Bojszowy w 2024 roku.  

5. Przesunięcia w ramach posiadanego planu wydatków bieżących w dziale 900 
(Gospodarka komunalna i ochrona środowiska) rozdział 90095 (Pozostała 
działalność) w kwocie 20,00 zł do planu wydatków majątkowych na 
zabezpieczenie kwoty wkładu własnego do zadania „Odnowa Parku 
Dworskiego w Bojszowach".   

Po szczegółowym przedstawieniu obu projektów uchwał przez Panią Skarbnik, nie 
wywiązała się dyskusja, dlatego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad 
zaopiniowaniem obu projektów uchwał. Obie uchwały zostały zaopiniowane 
pozytywnie przez siedmiu członków komisji. 

Po wyczerpaniu się tematów w tym punkcie, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 
punktu posiedzenia. 



Ad. 3 

 W punkcie tym Przewodniczący Komisji oddał głos Pani Kindze Kocurek celem 
przedstawienia projektu uchwały w sprawie określania zasad wyznaczania składu oraz 
zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Bojszowy. Pani Kinga Kocurek 
przedstawiła członkom komisji prezentację, w której została zawarta cała chronologia 
i wszelkie informacje na temat przeprowadzanego Gminnego Programu Rewitalizacji. 
W trakcie omawiania projektu uchwały wywiązała się dyskusja nad dokumentem oraz 
nad GPR-em. Dodatkowo Wójt Gminy przedstawił informacje na temat skargi i wyroku 
NSA dotyczącej GPR-u. W dyskusji zabrali głos: Radny Leon Drobiczek, Radny 
Łukasz Mrzyk, Radny Janusz Wawrzyczek, Radny Krzysztof Kuczowicz, Radny 
Andrzej Rokowski. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały, który został zaopiniowany pozytywnie siedmioma głosami za.  

Ad. 4 

  W sprawach bieżących na początek zabrał głos Radny Łukasz Mrzyk, gdzie 
wystąpił z prośbą do Wójta Gminy Bojszowy Adama Duczmala o skoszenie terenów 
zielonych przy ulicy Ruchu Oporu 100/102, boiska oraz placu zabaw. 
 Następnie głos zabrali Radny Leon Drobiczek oraz Radna Joanna Pieczka w 
sprawie ulicy Osiedlowej i prośby skierowanej przez mieszkańców tej ulicy do Rady 
Gminy Bojszowy.  
 Kolejno Wójt Gminy Bojszowy poinformował, że Gmina będzie musiała dopłacić 
ok. 200.000 zł do aktualnie kursujących autobusów komunikacji miejskiej po 
rozstrzygnięciu ostatniego przetargu. Poruszono kolejno temat ilości i godzin 
kursowania autobusów w naszej gminie.  
 Następnie Radny Janusz Wawrzyczek poruszył temat przejścia dla pieszych 
przy ul. Żubrów obok sklepu i poprosił o rozważenie przeniesienia tego przejścia celem 
poprawy bezpieczeństwa pieszych. W związku z wyczerpaniem się spraw bieżących 
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.  
 
Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy Leon 
Drobiczek podziękował wszystkim za przybycie oraz zakończył posiedzenie komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Gospodarki i Rozwoju 

 
Leon Drobiczek 

Protokołował : Wiceprzewodniczący 
Komisji Budżetu, Gospodarki i 
Rozwoju Łukasz Mrzyk 

Bojszowy, dnia 24.04.2025 

 

 
 


